
SECRETARIA DE EDUCACION DE NORTE DE SANTANDER 

MUNICIPIO DE CUCUTILLA 

CENTRO EDUCATIVO RURAL CUCUTILLITA 

CREADO POR DECRETO No 00252 DEL 12 DE ABRIL DE 2005 

(Aprobación de Estudios Res. 001728 del 13de noviembre de 2009) 

DANE No. 254223000110 - NIT No. 900068688-4 

 

CENTRO EDUCATIVO RURAL CUCUTILLITA, MUNICIPIO DE CUCUTILLA 

 

ACUERDO No. 03 DE 2024 

(7/02/2024) 

Por medio del cual se aprueba los ajustes al Proyecto Educativo Institucional PEI 

relacionados con el documento central; SIE, Manual de Convivencia, Manual de 

Funciones y Manual de Procedimientos 

El Consejo Directivo del Centro Educativo Rural Cucutillita en uso de las facultades 

legales que le confiere el artículo 144 de la Ley 115 de 1994; el artículo 23 del Decreto 

1860 de 1994 y la Directiva Ministerial NO 016 de febrero de 1995 en su numeral 17, y: 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 23 literal g del Decreto 1860 de 1994, establece como una de las 

funciones del Consejo Directivo, participar en la planeación y evaluación del Proyecto 

Educativo Institucional. 

Que después de revisar PEI, SIE, MANUAL DE CONVIVENCIA, MANUAL DE 

FUNCIONES y MANUAL DE PROCEDIMIENTOS, PLAN DE RIESGOS aplicados por la 

institución por parte del CONSEJO ACADEMICO y de acuerdo a las sugerencias y 

observaciones dadas 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: aprobar cambios PEI, SIE, MANUAL DE FUNCIONES y 

MANUAL DE PROCEDIMIENTOS, PLAN DE RIESGOS. 

ARTÍCULO SEGUNDO. Socializar dichos ajustes con la comunidad educativa. 

ARTÍCULO TERCERO: hacer llegar los documentos a los respectivos docentes. 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

 



SECRETARIA DE EDUCACION DE NORTE DE SANTANDER 

MUNICIPIO DE CUCUTILLA 

CENTRO EDUCATIVO RURAL CUCUTILLITA 

CREADO POR DECRETO No 00252 DEL 12 DE ABRIL DE 2005 

(Aprobación de Estudios Res. 001728 del 13de noviembre de 2009) 

DANE No. 254223000110 - NIT No. 900068688-4 

 

 

 


